2024年4月5日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長  植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 ス タ ン ダー ド ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年7月14日に公表した 2024年5月期（2023年6月1日～2024年5月31日）の連結業績予想の修正、個

別業績予想の開示につきまして、下記のとおりといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

2024年5月期通期連結業績予想の修正（2023年6月1日～2024年5月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

4,500

百万円

210

百万円

220

百万円

110

円 銭

2.85

今回修正予想(B)
4,750 280 290 210 5.45

増減額(B-A)
250 70 70 100

増減率(%)
5.6％ 33.3％ 31.8％ 90.9％

（ご参考）前期実績

（2023年5月期） 4,210 180 190 103 2.68

＜修正の理由＞

売上高につきましては、サステナビリティ経営に向けた DX 推進による IT サービスの需要拡大に伴うシステム開発

サービス（ソリューション事業）が増勢に推移している他、キッティング支援や EC・ASP サービス等ビジネスサポートサービス

（クリエーション事業）の増進により 250百万円増の 4,750百万円を見込んでおります。

営業利益・経常利益につきましては、売上高が当初予想を上回った他、広告宣伝費を中心とした販売費及び一般管理費

の削減により営業利益70百万円増の 280百万円、経常利益70百万円増の 290百万円を見込んでおります。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、経常利益が当初予想を上回った他、投資有価証券売却益による特別

利益の計上、法人税等の減少により 100百万円増の 210百万円を見込んでおります。

２．個別業績予想の修正について

2024年5月期通期個別業績予想の修正（2023年6月1日～2024年5月31日）

 売上高 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前期実績値(A)

（2023年5月期）

百万円

1,971

百万円

53

百万円

34

円 銭

0.90

当期業績予想(B)

（2024年5月期） 2,180 115 125 3.24

増減額(B-A)
208 61 70

増減率(%)
10.6％ 115.6％ 260.7％

＜開示理由＞

当事業年度における業績につきましては、予想開示を省略しておりましたが、以下の理由により、前事業年度の実績値と

の差異が生じる見込みとなりましたので開示いたします。

売上高につきましては、サステナビリティ経営に向けた DX 推進による IT サービスの需要拡大に伴うシステム開発

サービス（ソリューション事業）が増勢に推移している他、EC・ASPサービス等ビジネスサポートサービス（クリエーション事業）

の増進により前期実績値を上回る見込みです。

経常利益につきましては、売上高が当初予想を上回った他、広告宣伝費を中心とした販売費及び一般管理費の削減に

より前期実績値を上回る見込みです。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、経常利益が当初予想を上回った他、投資有価証券売却益による特別

利益の計上、法人税等の減少により前期実績値を上回る見込みです。

以 上